29/07/2020 Prefeitura de Divinópolis

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/2A3092EB/03AGdBq25cCi5fGqq3TiMRg4NAurA3zqukAHKRfsMoZs_K493e2_0yXstMX_zsYVTY… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
PORTARIA Nº 144/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020.

O Sr. Wilson Novais Júnior, Diretor de Administração, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o disposto no art. 10 da Lei Complementar Federal nº
173/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a existência de candidatos aprovados no Concurso
Público referente ao Edital nº 001/2017 e Processo Seletivo – Agente
Comunitário de Saúde Edital n° 002/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Fica suspenso o prazo de validade do Concurso Público
referente ao Edital nº 001/2017 e Processo Seletivo – Agente
Comunitário de Saúde Edital n° 002/2017, até o término da vigência
do estado de calamidade estabelecido pela União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Divinópolis, 24 de julho de 2020.

WILSON NOVAIS JÚNIOR
Diretor de Administração

Publicado por:
Daniel Felipe da Costa

Código Identificador:2A3092EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 29/07/2020. Edição 2808
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/